
 1

   CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

  
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

 

L'anno DUEMILAOTTO, addì SEI  del mese di DICEMBRE  alle ore 10,00 nella Casa Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dott. ing. Mariano Salaris, nella sua qualità di Sindaco  e con 

l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara a-
perta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

LA GIUNTA COMUNALE 
Visto il Bilancio di previsione anno 2008, Relazione Previsionale e programmatica e bilancio 

pluriennale 2008-2010, approvato con Delibera C.C. n.  3, in data 11.01.2008 e successive modifica-
zioni; 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali, in particolare l’art. 90 che prevede che: 

1. Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere la costituzione di uffici 
posti alle dirette dipendenze del sindaco….da collaboratori assunti con contratto a tempo determi-
nato, i quali, se dipendenti da una pubblica amministrazione, sono collocati in aspettativa senza 
assegni. 

2. Al personale assunto con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato si applica il con-
tratto collettivo nazionale di lavoro del personale degli enti locali. 

N° 97 06/12/2008 

Oggetto Staff del Sindaco – Indirizzi per affidamento di incarico ai sensi dell’art. 90 
del D.lgs n° 267/2000. 



 2

Visto il Regolamento Uffici e servizi approvato con deliberazione G.C. n° 16, in data 3/3/2001 
con deliberazioni G.C. n°44 del 31/05/2005  e n° 80 del 06.09.2008, il quale all’art. 22 recita: 

Art. 22 - Ufficio posto alle dipendenze del Sindaco ex art 90 D.Lgs. n° 267/2000. 
 
1. Il Sindaco, indipendentemente da quanto previsto dalla dotazione organica, può dotarsi di un uf-

ficio posto alle sue dirette dipendenze, per coadiuvarlo nell'esercizio delle proprie attività, con 
particolare riguardo a quelle riferite alle relazioni esterne. 

2. All'Ufficio è preposto un dipendente con incarico coincidente con l'effettiva durata del mandato 
del Sindaco che lo ha nominato. 

3. Tale incarico può essere assegnato ad un dipendente dell'Ente, ovvero ad altro soggetto assunto 
a tempo determinato con contratto di diritto privato, la cui durata deve prevedere l'automatica 
risoluzione del rapporto in caso di anticipata cessazione dalla carica di Sindaco. 
SENTITA la proposta del Sindaco di affidare l’incarico part time per 18 ore settimanali, con de-

correnza primo gennaio 2009 e fino alla scadenza del proprio mandato, ad una persona di fiducia alle 
sue dirette dipendenze, al fine di collaborare nell'esercizio delle proprie attività, con particolare ri-
guardo a quelle riferite alle relazioni esterne; 

ACQUISITO il parere favorevole da parte del Responsabile dell’Area finanziaria in merito alla 
disponibilità finanziaria nel Bilancio di pluriennale 2009 e 2010 ai sensi dell'art. 49 del citato D.Lgs 
n. 267/2000; 

DELIBERA   
Di prendere atto della esigenza del Sindaco di affidare l’incarico ad una persona di fiducia alle 

sue dirette dipendenze, al fine di collaborare nell'esercizio delle proprie attività, con particolare ri-
guardo a quelle riferite alle relazioni esterne. 

Di autorizzarlo all’affidamento del predetto incarico nel rispetto di quanto previsto dall’art. 90 
del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, e della normativa vigente in materia di spese del personale. 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamen-
te eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 

 

 


